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پس از انتشار گزارش روز یکشنبه «شرق» با تیتر «امضای ۲۰ میلیاردی»، 
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی جوابیه ای ارسال کرد که متن آن عینا 

در ادامه می آید:
«برادر گرامي جناب آقاي رحمانیان

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
باسلام و تحیت، احتراما مستدعي است متن ذیل به صورت کامل و در 

صفحه نخست منتشر شود.
مهدي کیایي
مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شورای اسلامی
درخصوص مطلب منتشرشده در روزنامه شرق یکشنبه ۹۷/۴/۳، موارد 

زیر قابل توجه و تأمل است:
۱. تحقیق و تفحص از مجلس در حالي مطرح شده که برابر ماده (۵۵) 
قانون آئین نامه داخلي مجلس (که با رأي مثبت حداقل دوسوم نمایندگان 
مجلس به تصویب مي رسد)، کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات، مأمور 

و مسئول است تا در موارد سه گانه زیر اقدام نماید:
•نظارت و مراقبت بر اجراي مقررات بودجه و امور مالي مجلس و نحوه 

هزینه کرد آن
•رسیدگي به عملکرد بودجه سالیانه مجلس و ارائه گزارش آن حداکثر تا 
پایان شهریورماه سال بعد. این گزارش جهت اطلاع نمایندگان چاپ مي گردد.

•بازرسي و رسیدگي دقیق و نظارت در مورد کلیه اموال و اشیاء منقول و 
غیرمنقول مجلس شوراي اسلامي و ارائه گزارش  سالیانه جهت چاپ و 

توزیع بین نمایندگان
بنابراین علیرغم وجود الزام قانون فوق بر اعمال نظارت کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس با حضور ۲۳ عضو از نمایندگان مجلس، تحقیق و تفحص 

به عنوان حق نمایندگان، سازوکار قانوني و مشخص خود را دارد.

گذشته از اینکه وفق ماده (۷۴) قانون آئین نامه داخلي، علاوه بر کمیسیون 
برنامه و بودجه، به انتخاب نمایندگان؛ سه نفر از اعضاي هیأت رئیسه 
مجلس، به عنوان ناظر؛ مسئولیت نظارت بر حسن اجراي مقررات اداري و 

مالي در مجلس را بر عهده دارند.
۲. موضوع قصور در تدوین آئین نامه ها از جمله آئین نامه ماده (۲۲) قانون 
نظام مالي مجلس مصوب سال ۱۳۷۲ در حالي مطرح شده که اولا آئین نامه 
اجرایي ماده مزبور در تاریخ ۷۹/۲/۱۳ به تصویب کمیسیون دیوان محاسبات 
مجلس رسیده و جهت اجرا به بخش مالي مجلس ابلاغ گردیده است و 
به گواهي اسناد موجود، رئیس مجلس هیچگونه تصرف شخصي، جناحي 
و حتي بخشي در آن نداشته  و این اعتبار همواره در جهت حل مشکلات 
مجلس و در چارچوب اهداف و مأموریت هاي مجلس هزینه شده است. 
ثانیاً در کلیه موارد دیگر، عملًا آئین نامه ها و مقررات مالي عمومي کشور مورد 

عمل بوده و در هیچ موردي رویه خارج از این مقررات وجود نداشته است.
۳. در قوانین بودجه، مسئولین دستگاه ها مکلف به هزینه کرد اعتبارات 
مصوب در چارچوب مقررات موضوعه هستند و همه هزینه کردها مشمول 
نظارت بوده و بایستي بري از انحراف و تخلف باشد. با این توضیح، قید عنوان 
«دسترسي رئیس مجلس به بخشي از بودجه» به نظر تشویش اذهان و 

افکار عمومي است.
۴. اختیارات رئیس مجلس بر اساس ماده (۷۳) قانون آئین نامه داخلي که 
با رأي حداقل دوسوم نمایندگان مجلس به تصویب رسیده ، تعیین و احصاء 
شده است. حال اینکه برخي به صرف برخي ابهامات و ظنیات خود، قانوني 
در این حد از استحکام را زیر سوال ببرند، جاي تأمل دارد. گذشته از اینکه 
موارد اعلامي حاکي از عدم قبول روش عقلایي در مدیریت جریان امور توسط 
منبع مزبور دارد. مثلًا اگر قرار باشد رئیس مجلس فاقد اختیار براي صدور 
دستور براي تأمین نیازمندي هاي مجلس باشد و نتواند احکام عزل و نصب 

مسئولین اجرایي و مالي و تشکیلات اداري مجلس را امضا کند،  چه کسي 
باید این کار را بکند؟!

۵. اعلام شده بسیاري از دستگاه ها از شمول قوانین نظارتي مستثني شده اند 
و در ادامه،  خارج  بودن مجلس و شوراي نگهبان از شمول قانون محاسبات 
عمومي کشور، مساوي مستثني بودن این دو نهاد از نظارت قلمداد شده 
است!! و حال آنکه اولًا خروج از شمول مقررات یك قانون به معناي خروج 
از مقررات نظارتي نیست و ثانیاً دو نهاد مزبور، مشمول قانون نظام مالي 
خاص خود مي باشند که این قانون نیز مشابه قانون محاسبات عمومي، به 
تصویب مجلس شوراي اسلامي رسیده و جالب آنکه در قانون مزبور مجدداً 
مقررات نظارتي موجود در قانون محاسبات عمومي مورد تأکید قرار گرفته 
است. ثالثاً عبارت «بسیاري از دستگاه ها از شمول قوانین نظارتي مستثني 
شده اند»، بدون ذکر مستندات، مصداق روشن تشویش و فریب اذهان و افکار 

عمومي است.
۶. اختیار رئیس مجلس در امضاي احکام استخدامي به گونه اي طرح شده 
که گویي رئیس مجلس در این امور «فعال مایشاء» است و حال آنکه هرگونه 
به کارگیري نیرو در مجلس شوراي اسلامي تابع قوانین و مقررات قانوني 

مي باشد.
۷. در حالي که ادعا شده مجلس از شمول مقررات نظارتي خارج است، 
تصریح شده رئیس مجلس مسئول امضاي صورتحساب پرداخت ها، 
 دریافت ها و اسناد مالي جهت تحویل به دیوان محاسبات و وزارت دارایي 
است!! و حال آنکه اگر این ادعا را بپذیریم،  چه لزومي به تحویل این اسناد 
به دیوان محاسبات و... است و اگر چنین است، ماده (۵۵) قانون آئین نامه 
داخلي داراي چه جایگاهي است و وجود حسابرس مقیم از سوي دیوان 
محاسبات در مجلس شوراي اسلامي بر اساس کدام مستند قانوني صورت 

گرفته است؟!».

جوابیه روابط عمومى مجلس شوراى اسلامى به گزارش «شرق»
بازتاب

معاون اول رئیس جمهوري ابلاغ کرد
 برگشت ارز حاصل از صادرات

 به چرخه اقتصادي کشور
رئیس جمهوري:  � معاون اول  اطلاع رساني  پایگاه 

معاون اول رئیس جمهوری ضوابط چگونگي 
برگشت ارز حاصل از صادرات کالا هاي غیرنفتي 
به چرخه اقتصادي کشور را ابلاغ کرد. بر اساس 
این ابلاغیه، همه صادرکنندگان به جز صادرکنندگان 
محصولات  پتروشیمي،  نفتي،  فراورده هاي 
فولادي و فلزات رنگي که فهرست آنها در تاریخ 
۱۳۹۷/۳/۱۳ از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام شده است، مي توانند ارز حاصل از 
صادرات خود را به نرخ رسمي به واردات کالاهاي 
گروه (۳) که از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ابلاغ کرده است، اختصاص دهند. متن ابلاغیه 
اسحاق جهانگیري به شرح زیر است: وزارت امور 
اقتصاد و دارایي- وزارت صنعت، معدن و تجارت- 
وزارت راه و شهرسازي- وزارت اطلاعات- وزارت 
کشور- وزارت دادگستري- وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامي- وزارت جهادکشاورزي- وزارت نفت- 
سازمان برنامه وبودجه کشور- سازمان میراث 
فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري- بانك مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران- سازمان صداوسیماي 
جمهوري اسلامي ایران- ستاد مرکزي مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز – دبیرخانه شوراي عالي مناطق 
آزاد تجاري- صنعتي و ویژه اقتصادي؛ در اجراي 
تصویب نامه شماره ۴۳۵۳/ت ۵۵۳۰۰هـ مورخ 
ضوابط  آن،  بعدي  اصلاحات  و   ۱۳۹۷/۱/۲۲
چگونگي برگشت ارز حاصل از صادرات کالاهاي 
غیرنفتي به چرخه اقتصادي کشور به شرح زیر براي 

اجرا ابلاغ مي شود:
۱- کلیه صادرکنندگان به غیر از صادرکنندگان 
فراورده هاي نفتي، پتروشیمي، محصولات فولادي و 
فلزات رنگي که فهرست آنها در تاریخ ۱۳۹۷/۳/۱۳ 
توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شده 
است، مي توانند ارز حاصل از صادرات خود را به 
نرخ رسمي به واردات کالاهاي گروه (۳) که توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است، 
اختصاص دهند و حق استفاده از گواهي صادراتي 
را در بازار بورس با نرخ رقابتي به واردکنندگان این 

گروه از کالاها واگذار کنند.
تبصره- نحوه فروش ارز حاصل از صادرات این 
قبیل از کالاها و واگذاري گواهي هاي صادراتي آنها 
به موجب دستورالعملي است که توسط سازمان 
بورس اوراق بهادار و با همکاري بانك مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تا پایان وقت اداري ۱۳۹۷/۴/۶ ابلاغ خواهد 

شد.
۲- درآمد حاصل از فروش گواهي هاي صادراتي 
این دسته از صادرکنندگان که به مصرف واردات 
کالاهاي گروه (۳) مي رسد، مشمول معافیت 

مالیاتي درآمد حاصل از صادرات مي باشد.
۳- هزینه خرید و فروش گواهي هاي صادراتي 
توسط واردکنندگان و صادرکنندگان در بازار بورس 

به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتي خواهد بود.
۴- ارز مورد نیاز کالاهاي تولیدي صادراتي از محل 
درآمد ارزي حاصل از صادرات همان کالاها تأمین 

خواهد شد.
تبصره- دستورالعمل اجرائي این بند تا ۱۳۹۷/۴/۲۰ 
توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ خواهد 

شد.

سعیدي: پیگیر ملاقات با زنان 
درویش زنداني هستیم

ایلنا: نماینده مردم تهران گفت: فکر مي کنم  �
بحث داخلي ما خیلي مهم تر از بحث هاي خارجي 
است و اگر گفت وگوي ملي، اتحاد و همدلي به 
وجود بیاید، هیچ طرفي زورش به ایران نخواهد 
رسید. فاطمه سعیدي درباره دیدار نمایندگان 
مجلس با زنان درویش زنداني نیز گفت: ما نامه این 
موضوع را نوشته و ارسال کرده ایم که بازدید صورت 
بگیرد، اما هنوز جوابي نداده اند. پیگیر هستیم و 
فکر مي کنم نتیجه بدهد. او افزود: همان طور که 
ما درخواست بازدید از زندان اوین را داشتیم که 
حتي خانم ها هم بند مردان را دیدند، مطمئنا به 
خانم ها براي این بازدید اجازه خواهند داد. سعیدي 
درباره جلسه غیرعلني یکشنبه مجلس هم گفت: 
این جلسه درباره گزارش جهانگیري درخصوص 
وضعیت اقتصادي کشور بود، اما نتیجه گیري 
جلسات غیرعلني این است که تا زماني که همه 
ما به اتفاق نظر و همدلي نرسیم هیچ مشکلي حل 

نخواهد شد.

سفر وزیر کشور به قرقیزستان
پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور: رئیس  �

مرکز اطلاع رساني و امور بین الملل وزارت کشور 
گفت: عبدالرضا رحماني فضلي، وزیر کشور، 
امروز (سه شنبه) به بیشکك، پایتخت قرقیزستان، 
سفر مي کند. رحماني فضلي در این سفر دوروزه 
علاوه بر دیدار و گفت وگو با همتاي قرقیزستاني 
خود،  با جنیش رازاکوف، معاون نخست وزیر و وزیر 
موقعیت هاي اضطراري این کشور، نیز دیدارهاي 
جداگانه اي خواهد داشت. شجاعي کیاسري، افزود: 
در این سفر موافقت نامه همکاري هاي امنیتي و 
انتظامي بین دو کشور مورد تأیید نهایي قرار خواهد 
گرفت. از دیگر برنامه هاي وزیر کشور در بیشکك، 

دیدار با ایرانیان در سفارت کشورمان خواهد بود.

 شمخانی: 
برخی کشورها با اعتماد به آمریکا 

تروریسم را تقویت می کنند
عصر روز گذشته، «فالح فیاض»، مشاور امنیت  �

ملی نخست وزیر عراق، با علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، دیدار کرد. به گزارش «ایرنا»، 
شمخانی در این دیدار گفت: «موفقیت های مستمر 
ارتش و نیروهای مردمی عراق در مقابله با تروریسم 
تکفیری و بهبود قابل ملاحظه شرایط امنیتی در این 
کشور زمینه های ایجاد جهش در مناسبات اقتصادی 
و تجاری میان تهران و بغداد به عنوان دو شریک 
راهبردی را فراهم کرده است». او افزود: «صبر و 
ایستادگی مردم عراق و دلاوری های ارتش، نیروهای 
امنیتی و مردمی به ویژه حشدالشعبی موجب شد 
تا علی رغم ناخشنودی برخی کشورها، بزرگ ترین 

تهدید منطقه نابود شود».
شمخانی با اظهار تأسف نسبت به رفتارهای 
برخی کشورهای منطقه که داعیه رهبری جهان 
اسلام را دارند و به گاو شیرده آمریکا و شریک 
راهبردی اسرائیل تبدیل شده اند، افزود: «دولت های 
بی تجربه و متوهم این کشورها با وجود کاهش 
شدید ذخایر ارزی و کسر بودجه سنگین و بی سابقه 
با اتخاذ رویکردهای نمایشی و مضحک در تلاش 
برای سرپوش گذاشتن بر مشکلات اقتصادی، امنیتی 

و اجتماعی فزاینده و خودساخته هستند».
او با اشاره به تلاش مستمر آمریکا و بهره گیری 
از موقعیت های مختلف به منظور حمایت از عناصر 
باقی مانده تروریست، افزود: «سردمداران کاخ سفید 
حتی از حمله بی شرمانه به نیروهای مسلح عراق 
و سوریه در مسیر پشتیبانی از جریان تروریسم ابایی 
ندارند و کشورهایی که گمان می کنند با اعتماد 
به آمریکا می توانند امنیت داخلی خود و ثبات در 
منطقه را تأمین نمایند، عملا به تقویت تروریسم 

کمک می کنند».
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: 
«دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران در فرایندهای 
سیاسی پس از انتخابات برای ایجاد دولت و 
ساختارهای جدید حکومتی که در تصمیم نخبگان 
منتخب آنها تجلی پیدا می کند، در کنار اراده ملت 
عراق خواهد بود و از تصمیم آنها حمایت می کند. 
شمخانی افزود: «طایفه گری بستر اصلی تولید و رشد 
تروریسم در عراق بوده و برخی بازیگران منطقه ای 
و بین المللی با عدم پذیرش واقعیت های منبعث از 
دموکراسی در عراق تلاش داشتند در ۱۵ سال اخیر 
موجب تحمیل تروریسم، بی ثباتی و ناامنی به ملت 
عراق شوند». فیاض در این دیدار با ارائه گزارشی از 
آخرین تحولات سیاسی و امنیتی در عراق از مواضع 
و حمایت های بی دریغ دولت، ملت و نیروهای مسلح 
ایران از عراق در مبارزه با تروریسم قدردانی کرد و بر 
نقش تعیین کننده ایران در پیروزی ملت عراق در برابر 
تروریسم تأکید کرد. روز گذشته، مشاور امنیت ملی 
عراق با علی اکبر ولایتی هم دیدار کرد. آنها درباره 

روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای گفت وگو کردند. 

دیدار سفرای ۴ کشور اروپایی
 با جابری انصاری 

حسین جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر خارجه  �
در امور ویژه سیاسی، با سفرای فرانسه، انگلیس، 
ایتالیا و کاردار آلمان دیدار کرد. موضوع دیدار آنها، 
اوضاع یمن و بررسی راه حل یمن و کشورهای اروپایی 
برای پایان این بحران بود. آنها روز گذشته در محل 
وزارت خارجه دیدار کردند. جابری انصاری با اشاره 
به تشدید وخامت اوضاع انسانی، به خصوص پس از 
حملات اخیر ائتلاف متجاوز، تحت رهبری عربستان به 
بندر الحدیده یمن، تأکید کرد که راه حل نظامی برای 
بحران یمن وجود نداشته و حل این بحران تنها از 
طریق گفت وگو، توافق سیاسی و مشارکت طرف های 
مختلف یمنی امکان پذیر است. به گزارش «تسنیم»، 
جابری انصاری گفت: «ائتلاف متجاوز علیه یمن هنوز 
به دنبال گزینه نظامی تجربه شده و شکست خورده 
در یمن است، اما همان طور که در بیش از سه سال 
گذشته موفقیتی نصیب آنها نشده، در آینده نیز تنها 
نتیجه، تداوم جنگ، تخریب بیشتر یمن و کشتار مردم 
این کشور خواهد بود». به گفته دستیار ارشد وزیر 
خارجه در امور ویژه سیاسی، کشورهای اروپایی از 
روابط ویژه خود با عربستان سعودی و دیگر متحدان 
این کشور در جنگ تحمیلی علیه یمن در جهت انتقال 
این واقعیت بهره برداری کنند که ادامه حملات نظامی 
هیچ دستاورد سیاسی ای برای مهاجمان در پی نداشته 
و آنها باید دیر یا زود با پذیرش واقعیت های یمن، 
اهداف و منافع خود را از طریق سیاسی و در مسیر 
صلح پیگیری کنند. جابری انصاری با انتقاد از ادامه 
فروش تسلیحات نظامی کشورهای غربی به متجاوزان 
یمن، افزود: نمی توان از حل سیاسی و صلح و حقوق 
بشر سخن گفت، اما هم زمان توافقات میلیاردی با 
کشورهای مشارکت کننده در جنگ علیه یمن امضا کرد. 
سفرای اروپایی نیز در این دیدار با ابراز نگرانی نسبت به 
شرایط انسانی در یمن، بر پیگیری راه حل سیاسی برای 
حل بحران این کشور تأکید کردند. جابری انصاری بعد 
از ماه رمضان در بروکسل با نماینده کشورهای اروپایی 
درباره یمن گفت وگو کرده بود. قبل از آن، آنها در 
مونیخ با محوریت یمن، با نماینده اروپایی ها گفت وگو 
داشتند. بارها محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، 
از طرح چهارماده ای برای پایان دادن به بحران یمن 
گفته است: «آتش بس، کمک های انسان دوستانه، 

گفت وگوی یمنی- یمنی و دولت فراگیر».  

سیاست

خبر روزنه

سال پانزدهم    شماره 3179 سه شنبه   5 تیر 1397

politics@sharghdaily.ir

ماجرا از انتشار خبر ویلاي لواسان سرلشکر فیروزآبادي 
شروع شد و موجي درباره سؤال از اموال و مستغلات 
مسئولان به راه افتاد. در این فاصله برخي از کاربران توییتر 
هم با عنوان کردن نام برخي از مسئول از جمله علي اکبر 
ولایتي و آدرس دادن از ویلاي شخصي و نظایر آن، هشتگ 
«مطالبه کنیم» را به راه انداختند؛ اما در مقابل برخي از 
کاربران منسوب به جریان هاي تندرو، در داخل و خارج از 
کشور هم ادعاهایي را درباره دفتر سیدمحمد خاتمي طرح 
کردند. دفتري که در خیابان یاسر برقرار است و از زماني 
که سیدمحمد خاتمي ریاست جمهوري را به احمدي نژاد 
واگذار کرد و دفتر ریاست جمهوري را تحویل داد، از سوي 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام و به طور واضح از سوي 
سیدحسن خمیني در اختیار او قرار گرفت. حالا جواد امام، 
مدیرعامل بنیاد باران، وارد صحنه شده و در توضیحي 
درباره شایعات دامن گیر اعلام کرد «محل مورد بحث، نه 
خانه و محل سکونتشان است و نه دفتر شخصي شان، 
نه هیچ مالکیتي داشته، نه هدیه و هبه است و نه طرف 
معامله و اجاره با نهاد و مرکز خاصي قرار دارند. ایشان 
براي انجام پروژه و وظیفه اي خاص و مشخص و ساعات 
خاصي در هفته (مجموعا حدود ۱٥ ساعت در هفته) 
در ساختماني مستقر شدند و طبیعتا برخي از جلسات 
و دیدارهایشان را در همین ساختمان انجام مي دهند. 
کدام یک از این اتفاقات، غیرعرفي و غیرشرعي محسوب 
مي شود که آقاي خاتمي باید پاسخ گو باشد؟». این 
اظهارت پاسخي است به کاربراني که در روزهاي گذشته 
در توییت هاي خود به ابعاد این ساختمان که آن را کاخ 
توصیف کرده  اند، پرداخته بودند، از متراژ آن نوشتند و 
آن را متعلق به رئیس دولت اصلاحات دانستند که باید 
مشابه ویلاي لواسان فیروزآبادي تخلیه شود. در این فضا 
البته گمانه هایي را هم مطرح کردند مبني بر اینکه این 
ساختمان هدیه منوچهر اقبال است و غصبي نیست؛ برای 
مثال یک حساب کاربري در توییتر، در این باره نوشته بود: 
«اینم یه تصویر ماهواره اي از کاخ ۲۵۰۰ متري خاتمي. 
آدرس دقیقشو مي ذارم...». سرگه بارسقیان، سردبیر تاریخ 
ایراني، در پاسخ به این ابهامات در توییتي نوشت که دفتر 
فعلي خاتمي، منزل سابق هوشنگ انصاري بوده نه 
منوچهر اقبال و طبق پیگیري هاي من، مالک از اینکه دفتر 

خاتمي آنجاست، اعلام رضایت کرده است».
منوچهر اقبال و هوشنگ انصاري

منوچهر اقبال، با دستور شاه در کابینه قوام وزیر 
بهداري شد و در کابینه دوم با همین پست برای انجام 
خدمات بهداشتي و درماني به شهرهاي جنوبي سفر 
مي کرد. اقبال در ۱۳۳۵ وزیر دربار شد و در ۱۵ فروردین 

۱۳۳۶پس از «علاء» نخست وزیر شد. هوشنگ انصاري 
هم وزیر اقتصادي کابینه آموزگار بود و پس از درگذشت 
منوچهر اقبال در سال ۱۳۵۶ انصاري به عنوان مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره شرکت ملي نفت ایران انتخاب شد.

نه هدیه است و نه هبه
با این حال جواد امام گفته است که این محل، نه هدیه 
است و نه هبه. او در توضیحاتش ادامه داده: «... اخیرا 
در فضاي مجازي و شبکه هاي اجتماعي، مجموعه اي 
از ابهامات و سؤالات و شبهه افکني هایي مطرح شده 
مبني بر غصب ۳۰ساله غیرشرعي و غیرقانوني کاخ 
آقاي اقبال!؟ توسط سیدمحمد خاتمي». او ادامه داده: 
«آقاي خاتمي بعد از دوران ریاست جمهوري شان (نه 
از ۳۰ سال قبل) و آن هم زماني که برخلاف قوانین و 
مقررات مرسوم در ایران و اغلب کشورها، ابتدا نسبت به 
قطع تلفن، آب و برق و ایجاد محدودیت در رفت وآمد 
دفترشان را گرفتند، به دعوت متولیان مؤسسه تنظیم و 
نشر آثار حضرت امام(ره) و بنا به مسئولیتي که به ایشان 
واگذار شده بود، قسمتي از این ساختمان بحث برانگیز که 
از ابتداي انقلاب در اختیار نهادهاي عمومي و انقلابي 
قرار داشته و کماکان بخش هایي از آن را در اختیار دارند، 
به ایشان واگذار کرده تا جایي براي انجام امور مربوطه 
داشته باشند. لازم به ذکر است مسئولیت آقاي خاتمي 
برگزاري کنگره هاي بین المللي امام خمیني که مستلزم 
فعالیت هاي پژوهشي و انتشاراتي است برقرار مي باشد. 
علي القاعده ایشان نمي توانست در خانه شخصي شان 
براي هماهنگي امور و ارتباط با نخبگان و اندیشمندان 
در این خصوص اقدام کند». به گزارش «ایلنا» او گفته: 
«حالا که قرار است همه سکونتگاه هاي آقاي خاتمي زیر 
ذره بین قرار گیرد! (چه خوب و امیدبخش که این اتفاق 
براي سایرین هم باشد و به خاتمي ختم نشود) بد نیست 
بدانید خانه آقاي خاتمي هم یک آپارتمان شخصي است 
که متعلق به هیچ سازمان و نهاد دولتي نیست و از هیچ 

نهادي به ایشان واگذار نشده است».
ماجراي ساختمان خیابان یاسر

ریاست جمهوري سیدمحمد خاتمي که در تاریخ 
۱۳۸۴ خاتمه یافت، از دفتر رئیس جمهور جدید 
یعني محمود احمدي نژاد فشارهاي زیادي براي ترک 
ساختمان هایي که در اختیار رئیس جمهور قرار داشت، 
وارد آمد. از آنجا که محمد خاتمي دفتر شخصي 
نداشت، زمان قابل ملاحظه اي طي شد تا اینکه 
سیدحسن خمیني ساختمان خیابان یاسر را در اختیار 
خاتمي قرار داد تا جلسات و دیدارهایش را در آن 
برگزار کند. محمدعلي ابطحي همان زمان در مطلبي 

با عنوان ماجراي دفتر کار آقاي خاتمي در وبلاگش 
نوشته بود: «امروز رفته بودم دیدن آقاي خاتمي. از 
بعد ریاست جمهوري یکسره دنبال جایي بود که در آن 
اقامت کند و دفتري داشته باشد. به ساختمان همراهان 
که در خیابان سعد آباد و نه در مجموعه سعدآباد 
بود، حساسیت داشت. گرچه مالکیت آن نیز بین بنیاد 
مستضعفان و ریاست جمهوري اختلافي است، ولي 
همیشه اصرار داشت سریع تر آن محل خالي شود. 
اما مسئولان امنیتي و حفاظتي در چند نوبت هشدار 
دادند که ایشان باید در همان محل بماند». در ادامه 
مي خوانید: «علي رغم این روحیه  آقاي خاتمي، در چند 
روز گذشته، ابتدا نامه اي از ریاست جمهوري براي آقاي 
خاتمي ارسال مي شود که با توجه به نیاز واحد تشریفات 
ریاست جمهوري به ساختمان همراهان، ساعاتي را که 
آقاي خاتمي در آنجا حضور ندارند مشخص کنید تا ما 
در بقیه  ساعات در دفتري که آقاي خاتمي در آن کار 
مي کند، برنامه بگذاریم. مي توان حدس زد که آقاي 
خاتمي با حساسیتي که در این مسائل دارد و از اول 
اصرار به رفتن داشته و بخش حفاظت نمي گذاشتند، 
چقدر ناراحت شده... بعد از این ماجرا... دیگر به 
ساختمان همراهان نرفت... چند شب پیش حسن آقاي 
خمیني، نوه   امام(ره) با آقاي خاتمي دیدار کرد و یکي 
از ساختمان هاي دفتر امام را براي ملاقات ها و کارهاي 
جاري به عنوان دفتر در اختیار ایشان قرار داد. این کار 

حاج حسن آقا خیلي پرمعنا بود...».
داستان ولایتي

هم زمان که هشتگ ویلاي لواسان و کاخ خاتمي 
در توییتر داغ بود، اما یاشار سلطاني هم در توییتي از 
علي اکبر ولایتي خواسته بود تا درباره منزل وسیعش 
که در حریم امنیتي سعدآباد قرار دارد، توضیح دهد. 
همین موضوع خانه ولایتي را هم به هشتگ ها اضافه 
کرد. خبرگزاري فارس چند روز پیش به نقل از مصاحبه 
ولایتي با هفته نامه پنجره که به تاریخ سال ۹۵ انجام 
شده است، درباره وضعیت سکونتي خود گفته است: «... 
سال ۶۰ یا ۶۱ بنده مطبم را فروختم... یک خانه کلنگي در 
تجریش خریدم. براي این خانه کلنگي، یک میلیون تومان 
از آقاي عسگراولادي وام گرفتم و به هر حال خانه اي 
ساختیم... آقاي دعاگو که الان امام جمعه شمیرانات 
است، آن زمان رئیس کمیته بود. به من گفت خانه شما 
امنیت ندارد و مصلحت نیست شما اینجا باشید. گفتیم 
کجا برویم؟ کاخ سعد آباد شده بود محل کمیته. خانه اي 
نزدیک به کمیته وجود داشت که متعلق به بنیاد شهید 
بود. من با آقاي کروبي وارد مذاکره شدم که این  خانه را 

با خانه قبلي معاوضه کند. آمدند خانه را ارزیابي کردند 
۳۶ میلیون تومان و خانه بنیاد شهید را ارزیابي کردند 
۵۱ میلیون تومان». به گفته ولایتي این ارزیابي در سال 
۷۰ یا ۷۱ صورت گرفته است. او در این مصاحبه اضافه 
کرده که «... ۱۵ میلیون تومان ما باید سر مي  دادیم. مدت 
طولاني باید ماهي۷۰۰ هزار تومان مي  دادیم... خانه اي 
که گرفتیم هزار متر بود. ۲۲۴ متر از این خانه را حسینیه 
کردیم. اخیرا که دیدم این حسینیه احتیاج به توسعه دارد، 
۲۰۰ متر دیگرش را هم وقف کردیم. پس، از هزار متر، 
۶۰۰ متر براي ما مانده است. در دو طبقه بالا چهار تا از 
فرزندانمان که ازدواج هم کرده اند زندگي مي  کنند. ما هم 
که پایین مي نشینیم، پس در این ۶۰۰ متر، پنج خانواده 

زندگي مي  کنند».
توضیحات حسین کروبي درباره اظهارات ولایتي

حسین کروبي فرزند شیخ مهدي کروبي اما درباره 
موضوع تاخت زدن خانه ولایتي با خانه سعدآباد به 
خبرنگار انصاف نیوز گفت: «این روزها بحث واگذاري 
یک سري از خانه ها مطرح شده؛ من جمله آقاي ولایتي 
که مصاحبه اي هم از ایشان منتشر شده راجع به منزلي 
که در سعدآباد به ایشان داده شده است. آقاي کروبي از 
من خواستند که توضیحي راجع به واگذاري این منزل به 
آقاي ولایتي داده شود. آقاي کروبي گفت: ماجرا از این 
قرار بود که آقاي ولایتي از من خواستند ملکي واقع در 
سعدآباد به ایشان داده شود، چون ملک متعلق به بنیاد 
شهید بود، تا آن ملک ایشان گرفته شود. یعني ملکي که 
به آقاي ولایتي تعلق داشت به بنیاد شهید داده شود و 
مابه التفاوت آن پرداخت شود. بعد از مدتي که معامله 
انجام شد آقاي ولایتي گفتند که من پول کافي ندارم، 
قرار شد که به صورت اقساط این پول را پرداخت کنند. 
من در حافظه ام نیست که ایشان چند قسط داده اند، 
ولي قاعدتا همان مقداري را که مي گویند پرداخت 
کرده اند. اما مقداري از پول ایشان مانده بود که امام 
رحلت کردند، پس از رحلت امام آقاي ولایتي نظرشان 
عوض شد و گویا ظاهرا شبهه کردند در آن اختیارات و 
احکامي که امام به من داده بود و همین طور معامله اي 
که بنیاد شهید با ایشان انجام داده بود و یک روز آمدند 
و به من گفتند که من بقیه آن پول را... لذا آقاي ولایتي 
باقي پول را به ما ندادند». ماجراي رسیدگي به املاک 
مصادره اي، از نامه دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویي 
درباره ویلاي لواسان سرلشکر فیروزآبادي مطرح شد. 
فیروزآبادي اگرچه اعلام کرد که آن ساختمان دفتر سري 
محل خدمت او بوده، اما بعد از رسانه اي شدن موضوع، 

بلافاصله آن محل را ترک کرد. 

ماجراي ساختمان خیابان یاسر  
جواد امام درباره دفتر خاتمي توضیح داد: ساختمان خیابان یاسر، نه هدیه است و نه هبه

شرق: خاویر سولانا از سفر بدون روادید به آمریکا محروم ماند، آن هم به 
دلیل سفر به ایران. این مسئول اسبق سیاست خارجی اتحادیه اروپا قرار بود 
برای سخنرانی در اندیشکده «بروکینگز» به واشنگتن سفر کند که مانع او 
شدند. علت ممانعت از سفر به واشنگتن، سفرهای پیشین او به ایران بوده 
است. خاویر سولانا که در مذاکرات هسته ای در دوران اصلاحات، مسئول تیم 
مذاکره کننده اروپایی بود، در سال های اخیر رابطه خوبی با تهران داشته و جزء 
حامیان برجام محسوب می شود. سولانا جزء میهمانان مراسم تحلیف حسن 
روحانی در مرداد ۹۲ بود. همین حضور موجب شده که او اکنون نتواند بدون 
روادید به واشنگتن سفر کند. قانونی که در ماه های پایانی ریاست جمهوری 
باراک اوباما اجرائی شد، این مشکل را برای سفر سولانا ایجاد کرده است. این 
قانون مصوب مجلس نمایندگان آمریکاست و براساس آن شهروندان ۳۸ 
کشور، از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا، همچون اسپانیا که در پنج سال 
گذشته به کشورهایی از جمله ایران، سفر کرده باشند، نمی توانند مانند گذشته 
بدون روادید و با استفاده از سامانه صدور مجوز الکترونیکی، وارد آمریکا شوند. 
این محدودیت ها شامل افرادی که تابعیت دوگانه این ۳۸ کشور را 
دارند، از جمله ایرانی هایی که شهروند کشورهای معاف از روادید مانند 
بریتانیا، استرالیا یا فرانسه هستند، هم می شود و این افراد باید برای سفر 

به آمریکا درخواست روادید کنند. تسنیم به نقل از روزنامه اسپانیایی 
«الپاییس» نوشت: سامانه ای  که به طور خودکار واجد شرایط بودن اتباع 
کشورهای دارای قرارداد معافیت از روادید با آمریکا را بررسی می کند، با 
درخواست سیاست مدار اسپانیایی برای سفر به واشنگتن به منظور سخنرانی 
در اندیشکده «بروکینگز» مخالفت کرده است. آمریکا با ۳۸ کشور دنیا که 

عمده آنها کشورهای اروپایی هستند، قراردادی دارد که اتباع این کشورها 
را از درخواست روادید آمریکا معاف می کند. سال ۲۰۱۶ قانونی در آمریکا 
تصویب شد که به موجب آن در صورتی که شهروندان این کشورها در پنج 
سال گذشته به کشورهای ایران، عراق، سوریه، سودان، لیبی، سومالی یا یمن 
سفر کرده باشند، باید برای ورود مجدد به آمریکا درخواست روادید کنند و 
درخواست آنها بررسی شود. «سیستم مجوز الکترونیکی سفر»، سامانه ای 
است که دولت آمریکا آن را برای تأیید خودکار مجازبودن یا نبودن سفر اتباع 
این ۳۸ کشور به آمریکا طراحی کرده است. یک منبع درباره رد درخواست 
«سولانا» به روزنامه اسپانیایی گفت که این سامانه به طور خودکار با 
درخواست افرادی که در سال های گذشته به هفت کشور ایران، عراق، 
سوریه، سودان، لیبی، سومالی و یمن سفر کرده اند، مخالفت می کند. به 
نوشته «الپاییس» رد درخواست سفر به آمریکا ازسوي این سامانه به معنی 
آن نیست که آنها نمی توانند به آمریکا سفر کنند، بلکه باید برای گرفتن 
روادید اقدام کنند. سولانا در مصاحبه با رسانه اسپانیایی گفت که او در حال 
طی کردن مراحل لازم برای اخذ روادید به منظور سفر به آمریکاست. سولانا 
به جز سمتی که در اتحادیه اروپا داشته، در دوره ای دبیرکل ناتو و زمانی وزیر 

امور خارجه اسپانیا هم بوده است. 

دردسر «سولانا» بعد از حضور در تحلیف روحانى


